
Servizio Sanitario Regione Sardegna 
Azienda ASL N. 7 

Carbonia 
 

 
 

       Deliberazione n.     1229 
 
 

adottata dal Direttore Generale in data     04/12/2007 
 
 
 
OGGETTO:  Fondi Regionali per la lotta al randagismo. 

Caricamento dati in pregresso dell’anagrafe canina aziendale nella Banca Dati Regionale. 
Affidamento alla Ditta G.I.S.A.T. srl 

  
 
Il Responsabile del Servizio Acquisti: 
 
Premesso che l’Ass.to Regionale dell’Igiene e Sanità ha assegnato all’Azienda appositi finanziamenti in 

attuazione del programma per la lotta al randagismo; 
 

Vista in merito, la nota Prot. 5838/SV del 09.11.2007, che si allega alla presente per costituirne 
parte integrante e sostanziale, con la quale il Resp.le del Servizio Veterinario – Dr. Gian 
Nicola Sanna chiede l’attivazione delle procedure amministrative per l’affidamento del 
caricamento dati in pregresso nella B.D.R. dell’anagrafe canina in possesso del Servizio; 

  
Preso atto  che il sanitario richiedente individua la Ditta G.I.S.A.T. quale affidataria del servizio richiesto 

nella considerazione che la stessa è già convenzionata con la RAS per la gestione della 
B.D.R.; 

 
Rilevato che la nota è accompagnata dal preventivo della Ditta G.I.S.A.T. srl che ha proposto la 

quotazione di € 1.750,00 + IVA 20% per l’elaborazione dei dati meglio descritti nel 
medesimo preventivo, da espletarsi in un periodo di circa 20 gg. lavorativi; 
 

Vista la nota Prot. 1667/07 del 26.11.2007 con la quale il Resp.le SIA, preso atto della citata nota 
Prot. 5838/2007 del Resp.le Servizio Veterinario, esprime parere favorevole all’affidamento 
in favore della Ditta G.I.S.A.T. nella considerazione che si manterrebbe un’uniformità delle 
procedure; 

 
Preso atto inoltre, che il Resp.le SIA ha ritenuto congruo il prezzo proposto dalla Ditta rispetto alle 

giornate di attività indicate (20 gg. lavorativi) 
 
Considerato che il Resp.le Servizio Acquisti non ha competenza tecnica sulla tipologia degli interventi 

richiesti dal Resp.le del Servizio Veterinario e valutati dal Resp.le SIA; 
 
Dato atto che la spesa di € 1.750,00+ IVA 20% per il servizio di che trattasi, come da indicazione del 

sanitario richiedente, trova giusta copertura sull’apposito finanziamento di € 19.651,93 di cui 
alla Delibera della Giunta Regionale n° 49/31 del 2 8.11.2006;  
 

Visto  l’art. 125 comma 11 del D.Lgs 163/2006 e l’art. 41 comma 5 della L.R. n° 5 del  07.08.2007; 
 

 
Propone 

 
Se si condividono i presupposti, l’adozione di apposito atto deliberativo con il quale affidare alla Ditta 
G.I.S.A.T. srl il caricamento dati in pregresso nella B.D.R. dell’anagrafe canina in possesso dell’Azienda;   
 



Servizio Sanitario Regione Sardegna 
Azienda USL N. 7 

Carbonia 
 

segue Deliberazione  del   
 
 

 
Il Direttore Generale 

 
Preso atto  della nota Prot. 5838/SV del 09.11.2007del Resp.le Servizio Veterinario, della nota Prot. 

1667/07 del 26.11.2007 del Resp.le SIA nonchè dell’istruttoria svolta dal Responsabile del 
Servizio Acquisti; 

 
Sentiti  il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 

 

DELIBERA 
 
  
Per le motivazioni espresse in premessa,  
 
� di affidare alla G.I.S.A.T. srl il caricamento dati in pregresso nella B.D.R. dell’anagrafe canina in possesso 

dell’Azienda, per un importo complessivo di € 1.750,00 + IVA 20%; 
 
4 di dare atto che il caricamento dati sarà realizzato con le modalità desumibili dall’offerta della Ditta, che 

si allega al presente atto per costituirne parte integrante; 
 
4 di nominare, ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006, il Referente dell’Anagrafe Canina Aziendale – Dr. 

Massimo Maggio quale responsabile del  procedimento; 
  
� di demandare al Referente dell’Anagrafe Canina Aziendale  di provvedere per gli adempimenti di 

competenza relativamente alla corretta esecuzione del presente affidamento nonché allo svincolo delle 
fatture di addebito;  

 
� di determinare che il capo servizio bilancio/contabilità provveda al pagamento delle fatture di addebito, 

previa liquidazione delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendali utilizzatrici, con 
regolare ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale; 

 
� di imputare  la spesa complessiva di € 1.750,00 + IVA 20%, sulla classe di costo  4401200006 del piano 

dei conti aziendale – Bilancio competenza 
 
 

Il Direttore Generale 
Dr. Benedetto Barranu  

 
 
 
DIRAMM/ 
 
DIRSAN/ 
 
ACQ/FODDIS 
 
ADD/A. Ventura 



 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali  

Attesta che la deliberazione  

 

N° ______________del ______________________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n° 7 

 

a partire dal _____________________al ____________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

Il Responsabile del Servizio  

Affari Generali 

(Geom. Gerolamo Agulli) 

 

 

Destinatari: 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Bilancio 

Servizio Acquisti 

Serv. Veterinario (referente anagrafe canina) 

 
 
 
 
 
 
Caricamento dati BDR-Ditta GISAT 


